Expositio.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio

tio subjungebat, ex eo praesertim, quod per Lateranensem Concilium novissime celebratum, diversaeque alias canonicas sanctiones sub certis censuris, & poenis caveatur expresse, ne Reges, Principes, & alii Potentatus ab Archiepiscopis, Episcopis, Abbatibus, & aliis personis Ecclesiasticis etiam sponte offerentibus aliquam pecuniarum summam, sive subventionem recipiant dictus Philippus Rex, ac ejus Regni illius ministri dubitent, ratam praedictam ante obtentum beneplacitum Apostolicum recipiendo, censuras, & poenas hujusmodi incurere, & forsitan incurrisse.

§.3. Nobisque propterea dictus Philippus Rex humiliter supplicari fecerit pro sua, & dictorum ministrorum conscientiae quiete quatenus praemissis nostram, & hujus Sanctae Sedis auctoritatem interponere dignaremur: Nos igitur ejusdem Philippi Regis votis hac in re favorabiliter annuere volentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, Fratritati tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut constituto tibi per legitimas probationes de expresso majoris partis Cleri, seu Archiepiscoporum, Episcoporum, & aliarum personarum Ecclesiasticarum, secularium, & cujusvis ordinis regulatum dicti Regni consensu, & quod reliquum, vel reliquae personae non consentientes vocati, & vocatae fuerint oblationi, & mandamus, necnon solutioni per Archiepiscopos, Episcopos, & Archimandritam, & alias personas Ecclesiasticas factis pro hac vice tantum nostram, & Sedis praedictae auctoritatem vigore praesentium interponas, ipsosque Archiepiscopos, Episcopos, & alias personas hujusmodi, etiam si sint de illis, quae pro minori Cleri parte praemissis non consenserint, ad ea tamen vocati, & vocatae fuerint ad solutionem eorum ratae opportunis Juris, & facti remediis cogas, & compellas.

Regi Catholico auctoritatem concedit compellendi ad solutionem Episcopos aliosque.

§.4. Et nihilominus Archiepiscopis, Episcopis, & Archimandrita, aliisque Ecclesiasticis personis praedictis, ut ratam hujusmodi per eos, ut praemittitur oblatam, & promissam persolvere, ac dictus Philippus Rex, & ejus ministri eam petere, & recipere absque conscientiae scrupulo, seu censurarum, & poenarum praedictarum incursum libere, & licite valeant, auctoritate nostra concedas, & indulgeas, ipsosque Archiepiscopos, Episcopos, & Archimandritam, aliasque personas Ecclesiasticas, & earum singulas, quatenus ipsi dictam ratam jam promiserint, & solverint necnon eundem Philippum Regem, ejusque ministros praedictos si eandem ratam jam perceptorint, ab omnibus, & singulis censuris, & poenis propterea quomodolibet incurris, eadem auctoritate absolvas, & absolutos fore censes, & declares. Et quod omnes, & singuli pensionarii, seu ii, quibus loco pensionum fructus in totum, vel in partem reservati existunt cujuscumque dignitatis, vel conditionis sint (exceptis tamen S.R.E. Cardinalibus, necnon duabus perpetuis pensionibus annuis, una quidem

bis mille ducentorum super Cathanien., altera vero pensionibus hujusmodi mille octingentorum scutorum monetae dicti Regni Siciliae super Mazarien. mensarum Episcoporum respective fructibus, redditibus, & proventibus ad favorem Operis pii per memoratum Philippum Regem in Basilica S. Mariae Majoris de Urbe fundati a praedicto Innocentio Praedecessore per suas anno Incarnationis Dominicae millesimo sexcentesimo quadragesimo septimo nonis Octobris desuper sub plumbo expeditas literas reservatis) ad hujusmodi ratae solutionem in omnibus, & per omnia perinde acsi nominatim ratam eandem se soluturos obtulissent, clausulis, & decretis in literis Apostolicis reservationum, pensionum, & fructuum hujusmodi etiam consistorialiter appositis, & quod dictae pensiones ab omni decima, subsidio charitativo, & quovis alio onere tam ordinario, quam extraordinario quavis auctoritate etiam pro expeditione tam offensiva, quam defensiva contra Turcas, & alios Infideles, & Republica Christianae hostes ab illorum conatibus defensione, seu inexcogitabili causa a Romano Pontifice pro tempore existente, etiam ad Imperatoris, Regum, Ducum, & aliorum instantiam, illorumque contemplatione, & intuitu etiam motu proprio, & ex certa scientia impositis, & imponendis, aut alias qualitercumque exemptae sint nequaquam obstant. teneantur, & efficaciter obstricti sint, ipsique Archiepiscopi, Episcopi, & Archimandrita, aliaeque personae, quarum Ecclesiae, Monasteria, & alia Beneficia Ecclesiastica annuis pensionibus apostolica auctoritate assignatis gravata, & onerata sunt, ratam pensionariorum suorum, seu eorum quibus fructus hujusmodi sunt reservati vere, & realiter, & quacumque fictione cessante persolverint, sua propria auctoritate postmodum penes se retinere possint, nec propterea sententias, censuras, & poenas in eisdem pensionum, reservationibus contentas incurrant, eadem auctoritate decernas.

Quaedam facultas.

§.5. Non obstantibus praemissis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon Ecclesiarum, Monasteriorum, & beneficiorum hujusmodi etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus, immunitatibus etiam in corpore Juris clausis, ac Literis Apostolicis quibusvis generaliter, vel specialiter concessis, necnon literis reservationum, pensionum, & fructuum hujusmodi, ac quibusvis obligationibus, etiam in forma Camerae, etiam cum juramento, ac censurarum, & mandati executivi suspensione, vel alias desuper factis etiam si de illis, eorumque totis tenoribus de verbo ad verbum mentio, seu quavis alia expressio habenda sit, & in eis caveatur expresse, quod per hujusmodi clausulas generales, etiam specialem mentionem importantes eis derogatum esse non censetur,